
IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN 

 

PODER EXECUTIVO 

Marianna Almeida Nascimento – Prefeita Municipal 

Lara Maria Vilaça de Figueiredo – Vice-prefeita 

DIÁRIO OFICIAL 
    DO MUNICÍPIO 

Lei Municipal n° 901, de 02 de julho de 2002 

 

 

 

ANO XXII – N° 3873 – PAU DOS FERROS/RN, quinta-feira, 16 de janeiro de 2025 

 

 

  

 

PODER LEGISLATIVO 

Jaime de Carvalho Costa Neto (Presidente) 

Francisco Deusivan dos Santos Nasário (Vice-

presidente) 

Francisca Itacira Aires Nunes (1ª Secretária) 

Alany Samuel Lopes de Freitas (2° Secretário) 

Domiciana Marilac de Oliveira Lopes 

Francisco de Assis Monteiro 

Francisco Gutemberg Bessa de Assis 

Francisco José Fernandes de Aquino 

José Alves Bento 

Josefa Aldaceia Chagas de Oliveira 

José Gilson do Rêgo Gonçalves 

Karigina Dayana Maia Costa 

Reginaldo Alves da Silva 

 
PODER JUDICIÁRIO DO RN 

- UNIDADE JUDICIAL - 
 

Dr. FLÁVIO ROBERTO PESSOA DE MORAIS 
Juiz Titular do Juizado Especial Cível, Criminal e da 

Fazenda Pública 
 

Dr. EDILSON CHAVES DE FREITAS 
Juíz Titular da 1ª Vara 

 
Dr. OSVALDO CÂNDIDO DE LIMA JUNIOR 

Juiz Titular da 2ª Vara e Diretor do Foro 
 

Dr. RIVALDO PEREIRA NETO  
Juiz Titular da 3ª Vara 

 
JUSTIÇA FEDERAL DO RN 

- UNIDADE JURISDICIONAL - 
 

Dr. EDUARDO SOUSA DANTAS 
Juiz Titular da 12ª Vara 

 
Dr. GUILHERME CASTRO LÔPO 

Juiz Substituto da 12ª Vara 
 

PROMOTORIA DE JUSTIÇA 
 

Dr. JOSÉ ALVES DE REZENDE NETO 
1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 

Ferros 
 

Dr. WILKSON VIEIRA BARBOSA SILVA 
2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 

Ferros 
 

Dr. PAULO ROBERTO ANDRADE DE FREITAS 
3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 

Ferros  
Coordenador das PMJS da Comarca de Pau dos 

Ferros. 

 

Administração da Exma. Sra. Marianna Almeida Nascimento 

0 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN 

EDITADO PELA SECRETARIA DE GOVERNO 



PAU DOS FERROS, 16 DE JANEIRO DE 2025                                                                                                                                                          PÁGINA 2 

Diário Oficial do Município 
   

 

SUMÁRIO 
 
 
 
 

• Portaria 

• Portaria 

• Portaria 

• Portaria 

• Portaria 

• Portaria 

 
 
 
 

• Portaria 

• Portaria 

 
 
 
 

• Aviso de Licitação 

• Resultado do Julgamento 

 
 
 
 

• Portaria 

• Resultado da Avaliação de Recurso 

 
 
 
 

• Portaria 

• Portaria 

• Portaria 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
GABINETE DA PREFEITA 

 
CÂMARA MUNICIPAL 

 
CPL 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
SECRETARIA DE SAÚDE 



PAU DOS FERROS, 16 DE JANEIRO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 3 

                                      Diário Oficial do Município  

 

 
 

PORTARIA Nº 040/2025, DE 16 DE JANEIRO DE 2025  
 

Designa a servidora para ocupar interinamente 
a Secretaria Municipal de Cultura e Turismo – 
SECULT. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 
Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 

Art. 1º DESIGNAR a Sra. JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIÓGENES, 
Secretária Municipal de Governo, nomeada pela Portaria nº. 001/2025, para responder 
interinamente pelas ações da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo – SECULT, exercendo 
cumulativamente as atribuições de ambas as Secretarias, conforme elencado na Lei 
Complementar Municipal nº. 06/2013.  
 
Art. 2º Pela acumulação dos cargos descritos no artigo anterior, não decorrerá a nomeada o 
direito de acréscimo aos seus vencimentos, continuando a mesma a receber como Secretária 
Municipal de Governo.   
 
Art.3º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA  

 

 
PORTARIA Nº 041/2025, DE 16 DE JANEIRO DE 2025  

 
Designa o servidor para ocupar interinamente a 
Secretaria Municipal de Esporte e Lazer – SEEL.  
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 
Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 

Art. 1º DESIGNAR o Sr. FLÁVIO EMANUEL AQUINO DE OLIVEIRA, Secretário Municipal de 
Infraestrutura, nomeado pela Portaria nº. 006/2025, para responder interinamente pelas ações 
da Secretaria Municipal de Esporte e  Lazer – SEEL, exercendo cumulativamente as 
atribuições de ambas as Secretarias, conforme elencado na Lei Complementar Municipal nº. 
06/2013.  
 
Art. 2º Pela acumulação dos cargos descritos no artigo anterior, não decorrerá ao nomeado o 
direito de acréscimo aos seus vencimentos, continuando o mesmo a receber como Secretário 
Municipal de Infraestrutura.   
 

GABINETE DA PREFEITA 



PAU DOS FERROS, 16 DE JANEIRO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 4 

                                      Diário Oficial do Município  

 

Art.3º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA  

 

 
PORTARIA Nº 042/2025, DE 16 DE JANEIRO DE 2025 

 
Dispõe sobre a atualização da Comissão Setorial de Seleção, Avaliação e 
Gerenciamento de Organização Social (O.S.) em MEIO AMBIENTE, de 
acordo com o EDITAL Nº 003/2024 – Comissão NUCLEAR de Seleção, 
Avaliação e Gerenciamento como autoridade supervisora de 
Organizações Sociais (O.S.) em Pau dos Ferros/RN - CHAMAMENTO 
PÚBLICO DE SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÃO SOCIAL PARA A 
CELEBRAÇÃO DE CONTRATO DE GESTÃO OBJETIVANDO 
COLABORAÇÃO NO GERENCIAMENTO, OPERACIONALIZAÇÃO E 
EXECUÇÃO DE ATIVIDADES, DE FORMA COMPARTILHADA, 
RELACIONADAS AO MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO 
SUSTENTÁVEL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS-
RN 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 
Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
CONSIDERANDO a necessidade de estabelecimento da fiscalização de contrato de gestão com 
organizações sociais, em conformidade com o Art. 8º da Lei Municipal Nº 1.863/2022, 
 
R E S O L V E: 
 
Art.1º - Designar a Comissão Setorial de Seleção, Avaliação e Gerenciamento de Organização 
Social (O.S.) em MEIO AMBIENTE no âmbito do Município de Pau dos Ferros, que será 
composta pelos seguintes membros: 
 
NOME: FUNÇÃO SEGMENTO 

Vicente de Paula Fernandes  Presidente Secretário de Meio Ambiente 

Kaline Keile Souza Medeiros Membro Poder Executivo 

Melissa Regina de Souza Rocha Membro Poder Executivo 

David Jhenison Soares Fernandes Membro Poder Legislativo 

José Vivaldo Machado Fernandes 
Júnior 

Membro 
Sociedade Civil – Conselho Municipal de 
Meio ambiente 

Larissa da Silva Ferreira Alves Membro 
Sociedade Civil – Conselho Municipal de 
Meio ambiente 

 
Art.2º - A Comissão terá a responsabilidade de selecionar, organizar, zelar e cumprir as 
determinações do referido edital, em consonância com a Lei Municipal Nº 1.863/2022, que dispõe 
sobre a qualificação de entidades sem fins lucrativos como organizações sociais em Pau dos 
Ferros-RN. 
 
Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 



PAU DOS FERROS, 16 DE JANEIRO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 5 

                                      Diário Oficial do Município  

 

 
Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 
 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

 

 
PORTARIA Nº 043/2025, DE 16 DE JANEIRO DE 2025 

 
Dispõe sobre a atualização da Comissão Setorial de Seleção, Avaliação e 
Gerenciamento de Organização Social (O.S.) em SAÚDE E ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, de acordo com o EDITAL Nº 002/2024 – Comissão NUCLEAR 
de Seleção, Avaliação e Gerenciamento como autoridade supervisora 
de Organizações Sociais (O.S.) em Pau dos Ferros/RN - 
CHAMAMENTO PÚBLICO DE SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÃO SOCIAL 
PARA A CELEBRAÇÃO DE CONTRATO DE GESTÃO OBJETIVANDO 
COLABORAÇÃO NO GERENCIAMENTO, OPERACIONALIZAÇÃO E 
EXECUÇÃO DE ATIVIDADES, DE FORMA COMPARTILHADA, 
RELACIONADAS À ASSISTÊNCIA E SAÚDE À POPULAÇÃO DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS-RN. 

 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 
Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
CONSIDERANDO a necessidade de estabelecimento da fiscalização de contrato de gestão com 
organizações sociais, em conformidade com o Art. 8º da Lei Municipal Nº 1.863/2022, 
 
R E S O L V E: 
 
Art.1º - Designar a Comissão Setorial de Seleção, Avaliação e Gerenciamento de Organização 
Social (O.S.) em SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL no âmbito do Município de Pau dos Ferros, 
que será composta pelos seguintes membros: 
 
NOME: FUNÇÃO SEGMENTO 
Mary Kallianne Fernandes de 
Oliveira 

Presidente  Secretária de Saúde 

Mona Lisa do Rego Torquato Membro Secretária de Desenvolvimento Social 

Melissa Regina de Souza Rocha  Membro Poder Executivo 

David Jhenison Soares Fernandes Membro Poder Legislativo 

Luana Priscilla Barros de Medeiros Membro 
Sociedade Civil – Conselho Municipal da 
Pessoa idosa 

Erica Rosane da Silva Membro 
Sociedade Civil – Conselho Municipal da 
Saúde 

 
Art.2º - A Comissão terá a responsabilidade de selecionar, organizar, zelar e cumprir as 
determinações do referido edital, em consonância com a Lei Municipal Nº 1.863/2022, que dispõe 
sobre a qualificação de entidades sem fins lucrativos como organizações sociais em Pau dos 
Ferros-RN. 
 



PAU DOS FERROS, 16 DE JANEIRO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 6 

                                      Diário Oficial do Município  

 

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

 

 
PORTARIA Nº 044/2025, DE 16 DE JANEIRO DE 2025 

 
Dispõe sobre a atualização da Comissão Setorial de Seleção, Avaliação e 
Gerenciamento de Organização Social (O.S.) em EDUCAÇÃO, CULTURA 
E DESPORTO, de acordo com o EDITAL Nº 001/2024 – Comissão 
NUCLEAR de Seleção, Avaliação e Gerenciamento como autoridade 
supervisora de Organizações Sociais (O.S.) em Pau dos Ferros/RN - 
CHAMAMENTO PÚBLICO DE SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÃO SOCIAL 
PARA A CELEBRAÇÃO DE CONTRATO DE GESTÃO OBJETIVANDO 
COLABORAÇÃO NO GERENCIAMENTO, OPERACIONALIZAÇÃO E 
EXECUÇÃO DE ATIVIDADES, DE FORMA COMPARTILHADA, 
RELACIONADAS À EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS-RN 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
CONSIDERANDO a necessidade de estabelecimento da fiscalização de contrato de gestão com 
organizações sociais, em conformidade com o Art. 8º da Lei Municipal Nº 1.863/2022, 
 
R E S O L V E: 
 
Art.1º - Designar a Comissão Setorial de Seleção, Avaliação e Gerenciamento de Organização 
Social (O.S.) em EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO no âmbito do Município de Pau dos 
Ferros, que será composta pelos seguintes membros: 
 
NOME: FUNÇÃO SEGMENTO 
Maria das Dores Alves de Souza Presidente Secretária de Educação 

Melissa Regina de Souza Rocha  Membro Poder Executivo 

Renata Leite Bessa  Membro Poder Executivo 

David Jhenison Soares Fernandes Membro Poder Legislativo 

Jefferson Diego de Aquino Alves Membro 
Sociedade Civil – Conselho Municipal de 
Cultura 

Maria Ylmaria Pessoa Rego  Membro 
Sociedade Civil – Conselho Municipal de 
Educação 

 
Art.2º - A Comissão terá a responsabilidade de selecionar, organizar, zelar e cumprir as 
determinações do referido edital, em consonância com a Lei Municipal Nº 1.863/2022, que dispõe 
sobre a qualificação de entidades sem fins lucrativos como organizações sociais em Pau dos 
Ferros-RN. 
 
 
 



PAU DOS FERROS, 16 DE JANEIRO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 7 

                                      Diário Oficial do Município  

 

 
Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 
 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

 

 
PORTARIA Nº 045/2025, DE 16 DE JANEIRO DE 2025 

 
Dispõe sobre a atualização da composição da Comissão NUCLEAR de 
Seleção, Avaliação e Gerenciamento como autoridade supervisora de 
Organizações Sociais (O.S.) em Pau dos Ferros-RN. 
 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 
Norte, no uso de suas atribuições Legais;  

 
CONSIDERANDO a determinação de instauração de autoridade supervisora, definida no § 4º do 
Art. 8º da Lei Municipal Nº 1.863/2022, que dispõe sobre a qualificação de entidades sem fins 
lucrativos como organizações sociais. 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º - Designar a atualização da Comissão NUCLEAR de Seleção, Avaliação e Gerenciamento 
de Organizações Sociais em Pau dos Ferros como autoridade supervisora de O.S. no município, 
que será composta pelos seguintes membros: 
 
NOME: FUNÇÃO SEGMENTO 

Francisco Tallys Matheus de Lima  Presidente  Poder Executivo 

Melissa Regina de Souza Rocha  Membro Poder Executivo 

Kaline Keile Souza Medeiros Membro Poder Executivo 

Renata Leite Bessa  Membro Poder Executivo 

David Jhenison Soares Fernandes Membro Poder Legislativo 

Larissa da Silva Ferreira Alves Membro 
Sociedade Civil – Conselho 
Municipal de Meio ambiente 

 
Art. 2º - A Comissão NUCLEAR terá as seguintes atribuições: 
 
I – Organizar, zelar e cumprir as determinações da Lei Municipal Nº 1.863/2022, que dispõe 
sobre a regulamentação de entidades sem fins lucrativos como organizações sociais em Pau 
dos Ferros-RN; 
II – Elaborar, executar e acompanhar as chamadas públicas via editais e/ou instrumentos 
similares para qualificação, seleção e contrato de gestão com o município de Pau dos Ferros-
RN, em consonância com as comissões setoriais de avaliação; 
III – Avaliar, acompanhar e gerenciar contratos de gestão com O.S. no âmbito do município de 
Pau dos Ferros-RN, em consonância com as comissões setoriais de avaliação. 
 



PAU DOS FERROS, 16 DE JANEIRO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 8 

                                      Diário Oficial do Município  

 

 
 
Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 02 
de janeiro de 2025. 
 
Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 
 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

 

 

REPUBLICADA POR INCORREÇÃO 
PORTARIA Nº 026 DE 15 DE JANEIRO DE 2025 

 
Dispõe sobre a nomeação da servidora Atiene 
Deniles Queiroz de Souza Mendes, e dá outras 
providências. 

 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, no uso de suas 

atribuições Legais; 
 
R E S O L V E:  
 
Art. 1º - Nomear a Sra. Atiene Deniles Queiroz de Souza Mendes, para exercer o 

cargo em comissão de Assessor(a) da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Pau dos Ferros, 
conforme preceitua a Lei nº 1.982/2024 de 03 de abril de 2024, que dispõe sobre a 
Reorganização e Estrutura Administrativa do Poder Legislativo Municipal, na qualidade de 
Assessora da 1ª Secretaria.  

 Art. 2º - Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

Publique-se, Cumpra-se e Arquive-se. 
 

Jaime de Carvalho Costa Neto 
Presidente  

 

 
REPUBLICADA POR INCORREÇÃO 

PORTARIA Nº 028 DE 15 DE JANEIRO DE 2025 
 
Dispõe sobre a nomeação da servidora Ana 
Valesca Ferreira da Silva, e dá outras 
providências. 

 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, no uso de suas 

atribuições Legais; 
 
R E S O L V E:  
 

CÂMARA MUNICIPAL 



PAU DOS FERROS, 16 DE JANEIRO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 9 

                                      Diário Oficial do Município  

 

Art. 1º - Nomear a Sra. Ana Valesca Ferreira da Silva, para exercer o cargo em 
comissão de Assessor(a) da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Pau dos Ferros, conforme 
preceitua a Lei nº 1.982/2024 de 03 de abril de 2024, que dispõe sobre a Reorganização e 
Estrutura Administrativa do Poder Legislativo Municipal, na qualidade de Assessora da 2ª 
Secretaria. 

 Art. 2º - Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

Publique-se, Cumpra-se e Arquive-se. 
 

Jaime de Carvalho Costa Neto 
Presidente  

 
  

 

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO – N° 6/2025-0003 

 
O Município de Pau dos Ferros, por intermédio da Pregoeira da Prefeitura Municipal, 

torna público que às 09:00 horas do dia 30/01/2025, fará realizar licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico - SRP N° 6/2025-0003, tipo maior desconto, para Contratação de pessoa jurídica 
referente ao fornecimento parcelado de combustíveis tipo: gasolina comum e óleo diesel 
S-10, para o abastecimento na cidade de Natal/RN, da frota de veículos oficiais da Prefeitura 
Municipal de Pau dos Ferros e demais Unidades Administrativas, conforme condições, de acordo 
com o que determina a legislação vigente.  

O certame será realizado por meio do portal de compras públicas, no endereço eletrônico 
www.portaldecompraspublicas.com.br pela Agente de Contratação Maira Louíse Fernandes 
Alves. 

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto no Decreto Executivo Municipal nº 
471/2023, Lei Federal Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021 e demais normas aplicáveis e, ainda, 
de acordo com as condições estabelecidas neste Edital. 

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no site 
http://paudosferros.rn.gov.br/licitacao.php   www.portaldecompraspublicas.com.br e poderá ser 
solicitado através do e-mail: licita@paudosferros.rn.gov.br . 
 

Pau dos Ferros – RN, 16 de janeiro de 2025. 

                                    Maíra Louise Fernandes Alves. 
AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

PORTARIA 022/2025 

 

ASSUNTO:  CREDENCIAMENTO EM CARÁTER COMPLEMENTAR A REDE MUNICIPAL DE 
SAÚDE, DE PESSOAS FÍSICAS E/OU JURÍDICAS, COM PROFISSIONAL HABILITADO NOS 
SERVIÇOS DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE, NO ÂMBITO AMBULATORIAL DE APOIO AO 
DIAGNÓSTICO E TRATAMENTOS, ASSIM COMO, CONSULTAS E EXAMES ESPECIALIZADOS 
CONTEMPLANDO OS USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE – SUS DE PAU DOS 
FERROS/RN. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 18040801/2024 

CPL 

http://paudosferros.rn.gov.br/licitacao.php
mailto:licita@paudosferros.rn.gov.br


PAU DOS FERROS, 16 DE JANEIRO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 10 

                                      Diário Oficial do Município  

 

PROCEDIMENTO: CREDENCIAMENTO N° 004/2024 
REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SESAU 

 

RESULTADO DO JULGAMENTO 

 

Hoje, nesta cidade, na sala da Comissão Permanente de Licitação, DEFIRO o 

Credenciamento em favor das empresas TUIUIU SERVIÇOS MEDICOS LTDA, inscrita no CNPJ 

sob o n° 56.171.288/0001-11 e PROSEG CONSULTORIA E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS 

LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 11.505.498/0001-60 visto que os documentos apresentados 

atendem plenamente os requisitos de HABILITAÇÃO e PROPOSTA, conforme os itens 4 e 5 

respectivamente do edital. 

 

Pau dos Ferros/RN, 10 de janeiro de 2025. 

 

Maíra Louíse Fernandes Alves 
Agente de Contratação  

Portaria: 022/2025 

 
 

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 
PORTARIA SEAD Nº 009/2025, DE 15 DE JANEIRO DE 2025.            

  

Dispõe sobre a concessão de férias 
regulamentares ao servidor público e dá outras 
providências. 

                                                                                                                          
 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais 

que lhe são conferidas na lei orgânica do município de Pau dos Ferros e em atenção ao art. 69, 
da Lei 1053/2007, de 30 de abril de 2007, 
 
CONSIDERANDO o requerimento feito pelo(a) servidor(a) nos autos do Processo Administrativo 
nº 018/2025; 
 
CONSIDERANDO o art. 69 da Lei Municipal 1.053/2007, de 30 de abril de 2007; 
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder à servidora  JOSEANE PATRICIA DINIZ  ocupante do cargo efetivo de Auxiliar 
de Serviços Gerais, 30 (trinta) dias de férias legais e regulamentares, referente ao período 
aquisitivo de 1º de novembro de 2023 a 1º de novembro de 2024, a serem usufruídas a partir de 
31/01/2025 a 01/03/2025. 
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições 
em contrário. 

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 
 

VANESSA LOPES LEITE 
Secretária Municipal de Administração 

Portaria nº 002/2025 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 



PAU DOS FERROS, 16 DE JANEIRO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 11 

                                      Diário Oficial do Município  

 

 

 
EDITAL Nº 001/2025- SEDUC/SEAD/PMPF 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CHAMADA IMEDIATA E/OU CADASTRO DE 
RESERVA POR CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSORES(AS) E 

PROFISSIONAIS VINCULADOS À EDUCAÇÃO 
 

A COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, construída pela Portaria nº 
001/2025, no uso de suas atribuições legais, torna público o RESULTADO DA AVALIAÇÃO DE 
RECURSOS À ETAPA DE HOMOLAGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES do Processo Seletivo 
Simplificado para chamada imediata e cadastro de reserva por contratação temporária de 
professores (as) e profissionais vinculados à educação, a fim de atender às necessidades 
excepcionais de interesse público. 
 

1. DO RESULTADO DA AVALIAÇÃO DOS RECURSOS À ETAPA DE 
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 

1.1 O resultado da análise do recurso interposto pelo(a) candidato(a), encontra-se no 
ANEXO I desse edital.  

Pau dos Ferros/RN, 16 de janeiro de 2025. 
 

Maria das Dores Alves de Souza 
Presidente 

Vanessa Lopes Leite 
Eliene Dantas de Sales Maia 

Francisca Sheyla Diógenes Bessa Ferreira 
Letícia Karin Dantas de Azevedo 

Luiz Carlos de Souza 
Emília Raquel França de Brito 

Membros da comissão 
(Portaria Nº 001/2025, de 6 de janeiro de 2025) 

 
ANEXO I - ANÁLISE DAS SOLICITAÇÕES DE RECURSOS 

NOME COMPLETO CARGO 

ITEM DO 

INDEFERIMENTO SITUAÇÃO 

1. GLEICI CLEISLA 
DE FREITAS 
HOLANDA 

1 - PROFESSOR(A) – SUPORTE 

PEDAGÓGICO 
CONFORME ITEM 3.10 

SUBITEM 3.10.09 DEFERIDO 

2. ANTONIA 
ALCIMAR DE LIMA 
GOMES 

10- PEDAGOGO(A) 

PROFESSOR(A) EDU. INFANTIL 

E ENSINO FUNDAMENTAL 

(ANOS INICIAIS) 

CONFORME ITEM 3.10 

SUBITEM 3.10.10 INDEFERIDO 

3. ANTONIA 
MARIANA MONTE 
DE SOUZA 

10- PEDAGOGO(A) 

PROFESSOR(A) EDU. INFANTIL 

E ENSINO FUNDAMENTAL 

(ANOS INICIAIS) 

CONFORME ITEM 3.10 

SUBITEM 3.10.10 INDEFERIDO 

4. FRANCISCA 
JAMILY DA SILVA 
ARAÚJO 

10- PEDAGOGO(A) 

PROFESSOR(A) EDU. INFANTIL 

E ENSINO FUNDAMENTAL 

(ANOS INICIAIS) 

CONFORME ITEM 

3.10.SUBITEM 3.10.09 DEFERIDO 



PAU DOS FERROS, 16 DE JANEIRO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 12 

                                      Diário Oficial do Município  

 

5. JOZICELI FREIRE 
SOUSA BRASIL 

10- PEDAGOGO(A) 

PROFESSOR(A) EDU. INFANTIL 

E ENSINO FUNDAMENTAL 

(ANOS INICIAIS) 

CONFORME ITEM 3.10 

SUBITEM 3.10.09 INDEFERIDO 

6. LINDAMAR 
NONATA DE 
ALMEIDA  

10- PEDAGOGO(A) 

PROFESSOR(A) EDU. INFANTIL 

E ENSINO FUNDAMENTAL 

(ANOS INICIAIS) 

CONFORME ITEM 3.10 

SUBITEM 3.10.10 INDEFERIDO 

7. LUCIMARA 
CAVALCANTE 
VILAÇA LOBO  

10- PEDAGOGO(A) 

PROFESSOR(A) EDU. INFANTIL 

E ENSINO FUNDAMENTAL 

(ANOS INICIAIS) 

CONFORME ITEM 3.10 

SUBITEM 3.10.10 DEFERIDO 

8. LÍVIA NATÁLIA 
DIAS 

11 - PROFESSOR(A) DE 

EDUCAÇÃO ESPECIAL 

CONFORME ITEM 3.10 

SUBITEM 3.10.10 INDEFERIDO 

9. ANDERSON 
ALMEIDA DE 
QUEIROZ  

14- PROFESSOR(A) DE 

EDUCAÇÃO FÍSICA 
CONFORME ITEM 3.10 

SUBITEM 3.10.10 DEFERIDO 

10. JOCELI TORRES 
REGO 

14- PROFESSOR(A) DE 

EDUCAÇÃO FÍSICA 

CONFORME ITEM 3.10 

SUBITEM 3.10.09 DEFERIDO 

11. MARIA DAS 
GRAÇAS DE 
OLIVEIRA 
PEREIRA 

4 - PROFESSOR(A) DE 

GEOGRAFIA 
CONFORME ITEM 3.10 

SUBITEM 3.10.09 INDEFERIDO 

12. MARIA SAMARA 
DE LIMA MACENA 

4 - PROFESSOR(A) DE 

GEOGRAFIA 

CONFORME ITE, 3.10 

SUBITEM 3.10.09 DEFERIDO 

13. LITUANA ANTONIA 
GAMELEIRA DO 
REGO 

6- PROFESSOR(A) DE LINGUA 

INGLESA 
CONFORME ITEM 3.10 

SUBITEM 3.10.09 DEFERIDO 

14. PAULA JORDANA 
DE FREITAS 
CARDOSO 

6- PROFESSOR(A) DE LINGUA 

INGLESA 

CONFORME ITEM 3.10 

SUBITEM 3.10.09 E 

3.10.10 INDEFERIDO 

15. JEISON KELLY 
SILVA DO 
NASCIMENTO 

9 - PROFESSOR(A) DE MÚSICA 
CONFORME ITEM 3.10 

SUBITEM 3.10.09 DEFERIDO 

 

 
 

Portaria Nº 42/2025, 16 DE JANEIRO DE 2025 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Gilcley Assis Do Nascimento, Motorista deste Município, para suprir 
as despesas da viagem que acontecerá nos dias 16 a 18 de Janeiro de 2025, que irá se deslocar 
para transporte de pacientes em Natal/RN, 2 (duas) diárias, com o valor total de R$ 240,00 
(duzentos e quarenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo 

SECRETARIA DE SAÚDE 



PAU DOS FERROS, 16 DE JANEIRO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 13 

                                      Diário Oficial do Município  

 

de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE 
ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 
Portaria Nº 43/2025, DE 16 DE JANEIRO DE 2025 

 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Francisco Ednaldo De Araujo Pereira, Motorista deste Município, para 
suprir as despesas da viagem que acontecerá no dia 17 de Janeiro de 2025, que irá se deslocar 
para transporte de pacientes em Mossoró/RN, ½ (meia) diária, com o valor total de R$ 60,00 
(sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo de 
TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA 
CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 
Portaria Nº 44/2025, 16 DE JANEIRO DE 2025 

 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Jamy Alencar Lima, Motorista deste Município, para suprir as despesas 
da viagem que acontecerá nos dias 15 a 17 de Janeiro de 2025, que irá se deslocar para 
transporte de pacientes em Natal/RN, 2 (duas) diárias, com o valor total de R$ 240,00 (duzentos 
e quarenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo de 
TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA 
CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  



PAU DOS FERROS, 16 DE JANEIRO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 14 

                                      Diário Oficial do Município  

 

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 
 


